
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 

PROVINCIA DI MESSINA 

 
 

 

 

 

 

N. 35  del Reg. 
 

Del 10.05.2016 

 

 
 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE 

URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA E LLPP 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO 

ILLUMINAZIONI ARTISTICHE RELATIVE AGLI 

EVENTI DELLA SERA DI PASQUA  2016  IN  

OCCASIONE  DELLA PROCESSIONE DI S.LEONE 

- LIQUIDAZIONE DITTA IDEA LUX S.A.S. DI 

MANERA ANDREA & C. DI CASTELL'UMBERTO.    

CODICE C.I.G.: ZC 0191DA7D        
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 

EDILIZIA PRIVATA E LLPP -        

 

N. 35 del 10.05.2016 

N. 134 Del 10.05.2016 Registro Generale 

 
OGGETTO:  ILLUMINAZIONI ARTISTICHE RELATIVE AGLI EVENTI DELLA 

SERA DI PASQUA  2016  IN  OCCASIONE  DELLA PROCESSIONE DI 

S.LEONE - LIQUIDAZIONE DITTA IDEA LUX S.A.S. DI MANERA 

ANDREA & C. DI CASTELL'UMBERTO.    CODICE C.I.G.: ZC 

0191DA7D        

 

L'anno duemilasedici, il giorno  dieci del mese di maggio nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

PREMESSO: 
 

CON  atto n. 45 del 23/03/2016,  la Giunta Comunale ha deliberato: 
1)�Per quanto in premessa esposto, di assegnare  al Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e Lavori Pubblici la somma di € 1.300,00 I.V.A compresa, 
con fondi del Bilancio Comunale; 

  2)
Di trasmettere copia della presente per quanto di rispettiva  competenza  al 
Responsabile dell’Ufficio Finanziario e al Responsabile del relativo servizio per gli 
adempimenti di competenza. 

3)
Di rendere la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 

CHE con propria Determinazione n.27 del 24/03/2016, si è deciso: 

 
1)
 Di affidare, per quanto in premessa esposto, alla Ditta “IDEA LUX” di Manera Andrea & 

C. con sede in Contrada Castello n.104 – 98070 Castell’Umberto – P.IVA: 
02999110832, la fornitura a noleggio di luminarie artistiche in occasione della 
festività della Pasqua 2016; 

2)
 Di impegnare, per lo scopo,  la somma € 1.286,30 I.V.A. compresa  relativa al servizio 
di  illuminazione artistica della sera di Pasqua 2016, in occasione della processione di 
S.Leone;  

3) �Di imputare la  stessa  al Codice di Bilancio 07.01�1.04.04.01.001, Cap. N. 2320 
“Contributi e Spese per iniziative Turistiche” del redigendo Bilancio di previsione 
dell’Esercizio Finanziario anno 2016, da approvarsi entro il 31/03/2016;  

4)
 Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto, 
5)
 Di trasmettere copia della presente Determinazione, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i 
conseguenti adempimenti.    

 



 

 

VISTA la fattura n° 10_16 del 26/04/2016, in atti, della Ditta “IDEA LUX s.a.s.” 
di MANERA Andrea e C. con sede in 98070 Castell’Umberto – Contrada Castello n.127, 
Partita IVA: IT02999110832 – C. F.: 02999110832 dell’importo di € 1.286,31, IVA 
compresa, relativa alla fornitura a noleggio di luminarie artistiche in occasione della 
festività della Pasqua 2016;  

  
  RITENUTO di provvedere alla relativa liquidazione; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 01/03/2016 con il quale il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario anno 
2016 è stato differito al 30�Aprile�2016; 
 

VISTO il D.Lgvo 12/04/2006, n°163;  
  

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con 
Legge Regionale 15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge 
Regionale 11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la determinazione del Sindaco n. 1  del 04/01/2016 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

1)�Di liquidare, per quanto in premessa esposto, la complessiva somma di € 

1.286,31,  IVA compresa,  in favore della Ditta IDEA LUX s.a.s. di MANERA 
Andrea & C. con sede in 98070 Castell’Umberto – Contrada Castello n.127, Partita 
IVA: IT02999110832 – C. F.: 02999110832, a saldo della fattura n° 10_16 del 
26/04/2016; 

 
2)�La somma di €. 1.286,31  è imputata al Codice di Bilancio 07.01�1.04.04.01.001, 

Cap. N. 2320 “Contributi e Spese per iniziative Turistiche” del redigendo Bilancio 
di previsione dell’Esercizio Finanziario anno 2016, da approvarsi entro il 
30/04/2016;  

 
3)�Di dare Atto, che in relazione al Decreto Legislativo n°196 del 30/06/2003 “Codice 

in materia di protezione dei dati personali” alla copia che sarà pubblicata all’A.P. 
non sarà allegata la superiore fattura; 

 
4)�La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento 
Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 
 

 

 

L’istruttore 

F.to  Geom. Paolo Cotugno 

Il Responsabile dell’Area Pianificazione 

Urbanistica Edilizia Privata e LL.PP. 

F.to  Ing. Francesco Cappotto 

 



 

 

 
 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 

 
 

 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 

pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  

sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 

L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  

 

dal  10.05.2016   al  25.05.2016 

 

 

Dalla Residenza Comunale, lì , 10.05.2016 

 

 

 
L’Addetto alle pubblicazioni 

F.to Salvatore Giaimo 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 

 
 
 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

   

    Dalla Residenza Comunale, lì  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                  

                                                            

 

 

 
 


